

2. Temadrøftelse om sundhedsområdet (2010-7316)

Med henblik på en politisk temadrøftelse orienterer Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om aktuelle udfordringer på sundhedsområdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om og drøfter aktuelle udfordringer på sundhedsområdet.

Problemstilling

Ved kommunalreformen i 2007 skete der en ændring i sundhedsvæsenet, idet kommunerne har fået en række nye opgaver på sundhedsområdet, og er blevet en tydeligere del af sundhedsvæsenet sammen med hospitalerne og almen praksis.

Kommunens opgavesæt er samtidig påvirket af, at hospitalerne udvikler sig i retning mod en mere specialiseret og effektiv opgaveløsning, hvor stadig kortere indlæggelsestid giver kommunen andre og nye trænings-, rehabiliterings- og sygeplejefaglige opgaver.

De nye og ændrede sundhedsopgaver betyder, at kommunen skal have fokus på udvikling og tilrettelæggelse af det samlede opgavesæt på hele sundhedsområdet, herunder både på forebyggelse, tidlig opsporing og rehabilitering. Endelig skal udvikling af tilbud og ydelser afspejle viden om sundhedstilstand og livsstil hos borgerne.

Løsning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil på udvalgsmødet den 28. januar 2010 med henblik på en politisk temadrøftelse give en mundtlig orientering om bl.a.:

Strategi for det borgernære sundhedsvæsen

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte den 25. juni 2009 en strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen 2009-2012. Strategien har fokus på den interne opgavetilrettelæggelse i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, sundhedshuse, faglighed i de kommunale sundhedstilbud, sammenhæng i overgange mellem hospital og kommune, sammenhæng i primær sektor og fremtidens sundhedsvæsen.

Introduktion til 2. generation sundhedsaftale

Sundhedsloven fastslår, at der for hver regional- og kommunalvalgperiode skal indgås sundhedsaftale mellem kommune og region. Arbejdet med 2. generation sundhedsaftale er igangsat. Sundheds- og Omsorgsudvalget blev i mødet den 17. september 2009 orienteret om arbejdet med 2. generation sundhedsaftaler. I den forbindelse kan det oplyses, at i første kvartal af 2010 vil Sundheds- og Omsorgsudvalget blive præsenteret for et oplæg herom. I efteråret 2010 vil sundhedsaftalen og den individuelle sundhedsaftale for kommunen (allongen) blive forhandlet mellem Københavns Kommune

og Region Hovedstaden.

Brændpunkter på sundhedsområdet

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil bl.a. orientere om initiativer vedr. social ulighed i sundhed, kommunal medfinansiering, hjemtagning af færdigbehandlede fra hospital, genoptræning, rehabilitering af borgere med kronisk sygdom samt udviklingsplan for sundhedshuse.

Økonomi

Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af temadrøftelsen.

Videre proces

-

Anne Mette Fugleholm

/Jens Egsgaard

bilag

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 28.01.2010

Indstillingen blev godkendt.

